
 
 
 
 
 

Bezirkshauptmannschaft Bregenz 
Bahnhofstraße 41, 6901 Bregenz, Österreich | www.vorarlberg.at/bhbregenz | www.vorarlberg.at/datenschutz 
bhbregenz@vorarlberg.at | T +43 5574 4951 0 | F +43 5574 511 952095 

  

 Auskunft: 

Mag. Rainer Honsig-Erlenburg 

T +43 5574 4951 52050 

 

Zahl: BHBR-I-9100.03-1-102 

Bregenz, am 06.05.2020 

 

 

 

 

Betreff: Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Bregenz über die Aufhebung der 

Verordnung betreffend ein Betretungsverbot der Landesstraße L 201 im Bereich des 

Grenzüberganges Riezlern/ Walserschanze zwischen 24:00 Uhr und 5:00 Uhr 

  

 

 

Verordnung 

der Bezirkshauptmannschaft Bregenz über die Aufhebung der Verordnung betreffend ein 

Betretungsverbot der Landesstraße L 201 im Bereich des Grenzüberganges Riezlern/ 

Walserschanze zwischen 24:00 Uhr und 5:00 Uhr 

 

 
Gemäß § 2 Z. 3 des COVID-19-Maßnahmengesetzes, BGBl I Nr 12/2020 idF BGBl I Nr 23/2020, wird 
verordnet: 

 
Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Bregenz betreffend ein Betretungsverbot der 
Landesstraße L 201 im Bereich des Grenzüberganges Riezlern/ Walserschanze zwischen 24:00 Uhr 
und 5:00 Uhr, Amtsblatt Nr. 21/2020 idF Amtsblatt Nr. 29/2020, tritt mit Ablauf des Tages der 
Kundmachung dieser Verordnung außer Kraft. 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

 

 

Dr. Elmar Zech 

http://www.vorarlberg.at/datenschutz


 

Seite 2 

 

 

 

Ergeht an: 

1. Dr. Harald Schneider, Intern: Weiterleiten zur Information 

2. Gemeinde Mittelberg, 6991 Mittelberg, E-Mail: verwaltung@gde-mittelberg.at, Mit dem 

Ersuchen um Kundmachung an der Amtstafel 

3. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Inneres und Sicherheit (Ia), Intern 

4. Bezirkshauptmannschaft Bludenz (BHBL), Intern 

5. Bezirkshauptmannschaft Dornbirn (BHDO), Intern 

6. Bezirkshauptmannschaft Feldkirch (BHFK), Intern 

7. Bezirkspolizeikommando Bregenz, Bahnhofstraße 51, 6900 Bregenz, E-Mail: BPK-V-

Bregenz@polizei.gv.at 

8. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Regierungsdienste (PrsR), Intern 

9. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Straßenbau (VIIb), Intern 

10. Amt der Vorarlberger Landesregierung, Abt. Gesundheit und Sport (IVb), Intern 

11. Landespolizeidirektion Vorarlberg, Bahnhofstraße 45, 6900 Bregenz, E-Mail: lpd-

v@polizei.gv.at 

 

 

 

Dieses Dokument ist amtssigniert im Sinne des E-Government-Gesetzes.

Mechanismen zur Überprüfung des elektronischen Dokuments sind unter
https://pruefung.signatur.rtr.at/ verfügbar.

Ausdrucke des Dokuments können bei der
Bezirkshauptmannschaft Bregenz
Bahnhofstraße 41
A-6901 Bregenz
E-mail: bhbregenz@vorarlberg.at
überprüft werden.

https://pruefung.signatur.rtr.at/

		http://www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Pr<FC>fung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




